A
odparła tém śmielój, że była przez posłów' Francyi i
Włoch grzecznie, a przez posłów Prus i Rosyi życzli­
wie przyjętą.

Memoryał tak się rozpoczyna :
My chrześcianie starej Gradyski w Buśni, — którzy za­

grożeni na życiu, mieniu i osobistém bezpieczeństwie, zmuszeni
byliśmy opuścić pod d. 3/15 czerwca 1873 nasze ogniska domo­
we, nasze żony, dzieci i szukać opieki w sąsiedniśm państwie,
zostającem pod berłem Naj. Cesarza austryackiego, zrobiliśmy
to smutne doświadczenie, że przedstawiciel W.

między innetni, że rajahowie są za­
dowoleni ze swego losu, a ci chrześcianie, którzy um­
knęli z Gradyski, ratowali się jedynie przed karą, ja­
ka ich czekała z powodu podburzania ludności przeciw
władzy prawowitéj. V ali wiedząc, że namowami nic
nie wskóra, powołał chrześcian tłumnie dnia 9/21 lipca
1873 przed sąd i tu usiłował ich groźbami zmusić do
podpisania rzeczonego adresu. Gdy i te nie zdołały
złamać chrześcian, zostawił im 24 godzin do namysłu.
— Przewidując niebezpieczeństwo umknęło tej nocy
do.Austryi znowu 13 Bośniaków. Ci, co pozostali, o-
swiadczyłi nazajutrz, że raczej śmierć poniosą niż ule­
gną groźbom i podszeptom Valiego.